



**МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА И АРХИТЕКТУРЫ
ПЕРМСКОГО КРАЯ**

П Р И К А З

02.10.2018

№ СЭД-35-01-12-292

О решениях внеочередного
общего собрания акционеров
акционерного общества
«Пермское агентство по
ипотечному жилищному
кредитованию»

В соответствии с пунктом 3 статьи 47 Федерального закона от 26 декабря 1995 г. № 208-ФЗ «Об акционерных обществах», частью 2 статьи 35 Закона Пермского края от 14 декабря 2007 г. № 150-ПК «Об управлении и распоряжении государственной собственностью Пермского края», пунктами 3.6.9, 3.7.5 Положения о Министерстве строительства и архитектуры Пермского края, утвержденного постановлением Правительства Пермского края от 18 февраля 2014 г. № 90-п,

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в Положение о закупках товаров, работ, услуг для нужд акционерного общества «Пермское агентство по ипотечному жилищному кредитованию», утвержденное приказом Министерства строительства и архитектуры Пермского края от 08 февраля 2018 г. № СЭД-35-01-12-30 «О решениях внеочередного общего собрания акционеров акционерного общества «Пермское агентство по ипотечному жилищному кредитованию», следующие изменения:

1. в пункте 3.16.3 слова «по результатам закупки, сведения о которой составляют государственную тайну или сведения о которой не подлежали размещению в Единой информационной системе по решению Правительства Российской Федерации» заменить словами «с единственным поставщиком (исполнителем, подрядчиком) по результатам конкурентной закупки, признанной несостоявшейся»;
2. пункт 3.16.4 признать утратившим силу;
3. дополнить пунктом 3.17 следующего содержания:

«3.17. Не позднее 01 февраля года, следующего за прошедшим календарным годом, Агентство размещает в Единой информационной системе информацию о годовом объеме закупки, которую Агентство осуществило у субъектов малого и среднего предпринимательства.»;

4. в пункте 14.1.1 слова «20 (двадцать дней)» заменить словами «15 (пятнадцать) дней»;

5. в пункте 14.2.5:

5.1. слова «5 (пяти)» заменить словами «3 (трех)»;

5.2. слова «5 (пять)» заменить словами «3 (три)»;

6. в пункте 17.1.4 слова «20 (двадцать)» заменить словами «15 (пятнадцать)»;

7. в пункте 17.2.7:

7.1. слова «пяти» заменить словами «3 (трех)»;

7.2. слова «пять» заменить словами «3 (три)»;

8. в пункте 17.2.8 после слов «3 (трех)» дополнить словом «рабочих»;

9. в пункте 18.1.4:

9.1. после слов «5 (пять)» дополнить словом «рабочих»;

9.2. слова «представление котировочных заявок, а при проведении закупок товаров, работ, услуг на сумму, не превышающую 1 000 000 (один миллион) рублей, - не менее чем за 3 (три) дня до истечения указанного срока» заменить словами «подачи заявок на участие в запросе котировок»;

10. в пункте 18.2.12:

10.1. слова «4 (четыре)» заменить словами «3 (три) рабочих»;

10.2. слов «дня окончания срока» заменить словами «дня окончания»;

10.3. слова «, а при проведении закупок товаров, работ, услуг на сумму, не превышающую 1 000 000 (один миллион) рублей, - не менее чем за 2 (два) дня до дня истечения указанного срока» исключить;

11. в пункте 19.1.4:

11.1. слова «5 (пять)» заменить словами «7 (семь) рабочих»;

11.2. слова «, а при проведении закупок товаров, работ, услуг на сумму, не превышающую 1 000 000 (один миллион) рублей, - не менее чем за 3 (три) дня до дня истечения указанного срока» исключить;

12. в пункте 19.2.10 слова «чем за 4 календарных дня до окончания срока подачи заявок, а если начальная цена (максимальная) цена договора менее 1 000 000 рублей, то не позднее 2 календарных дней до дня окончания подачи заявок на участие в запросе предложений.» заменить словами «3 (трех) календарных дней.»;

13. дополнить пунктами 21.3.29, 21.3.30 следующего содержания:

«21.3.29. приобретаются товары (работы, услуги) в процессе исполнения контракта (договора), если проведение конкурентной процедуры

нецелесообразно из-за отсутствия времени либо исходя из условий такого контракта (договора).

21.3.30. приобретаются работы (услуги) на выполнение подрядных работ по строительству объектов, начальная (максимальная) цена которых не превышает 5 000 000 (пять миллионов) рублей.»;

14. в пункте 24.1:

14.1. после слов «При проведении» дополнить словом «конкурентных»;

14.2. после слов «в качестве обеспечения заявок» дополнить словами «начальная (максимальная) цена договора по которым не превышает 5 000 000 (пять миллионов) рублей.»;

15. дополнить пунктом 24.2.1. следующего содержания:

«24.2.1. Обеспечение заявки на участие может предоставляться участником конкурентной закупки путем внесения денежных средств, предоставления банковской гарантии или иным способом, предусмотренным Гражданским кодексом РФ. Выбор способа обеспечения заявки на участие в конкурентной закупке из числа предусмотренных Агентством в извещении закупки, документации о закупке осуществляется участником закупки.»;

16. в пункте 24.3:

16.1. пункты 24.3.2, 24.3.3 признать утратившими силу;

16.2. дополнить пунктом 24.3.4 следующего содержания:

«23.3.4. не предоставление или предоставление с нарушением условий, установленных Федеральным законом от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ, до заключения договора заказчику обеспечения исполнения договора (в случае, если в извещении об осуществлении закупки, документации о закупке установлены требования обеспечения исполнения договора и срок его предоставления до заключения договора).»;

17. в пункте 24.4 слова «10 (десяти)» заменить словами «5 (пяти)»;

18. в пункте 28.3 слова «рабочих дней с даты» заменить словами «дней и не позднее чем через 20 (двадцать) дней с даты размещения в единой информационной системе итогового протокола и».

Первый заместитель председателя
Правительства – министр
строительства и архитектуры
Пермского края



М.В. Сюткин